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Sobota, 7 marca 
18:00- + Maria Cierniak (2 rocz) 
18:00- + Julian Dobrowolski (6 rocz) 
 

   
       8 marca- III niedziela Wielkiego Postu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8:30- Za Parafian 

10:30- ++ Janina i Andrzej Wolańczyk i zmarli z rodziny 

12:30- ++ Maria i Mieczysław Bobka  
19:00- Dziękczynna z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o Boże bł. dla rodziny Samborski i 
Paszkiewicz  
 
Poniedziałek, 9 marca- św. Franciszki Rzymianki 
19:00- + Józef Różnicki 
 

Wtorek, 10 marca 
19:00- O Boże błogosławieństwo dla członków rodzin 
Sióstr Dominikanek 
 

Środa, 11 marca 
19:00-+ Wiesław Marszalik 
 

Czwartek, 12 marca 
19:00- + Krystyna Bukry 
 

Piątek, 13 marca 
9:00- O Boże błogosławieństwo dla Roberta i Jego rodziny 
19:00- O Boże błogosławieństwo dla Elżbiety z okazji 87 
urodzin 
 
Sobota, 14 marca 
8:30- O łaskę wiary i zdrowie oraz Boże 
błogosławieństwo dla Mateusza i Jego rodziny 
18:00- + Urszula Kościńska zmarła w Polsce 
 

   Niedziela, 15 marca- IV niedziela Wielkiego Postu 

8:30-++ William, Jan, Katarzyna i Mikołaj 
10:30- ++ Helena i Lucjan Sienkiewicz i zmarli z rodziny 

12:30- Za Parafian  
19:00- + Lucjan Pochoda (4 rocz) i Marianna Pochoda 

  

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

8 marca 

Wj 17,3–7;Rz 5,1–2.5–8; J 4,5–42 
Ref: Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie. 

 
Każdy z nas, choć w różnym stopniu, doświadczył, co 
znaczy brak wody i co znaczy ugasić pragnienie. A cóż 
dopiero powiedzieć o ludziach, którzy w zarówno w 
przeszłości, jak i dziś w wielu regionach świata, umierają 
z pragnienia, bo brakuje im wody? 
Pragnienie i woda, która je zaspokaja: dwie 
rzeczywistości, tak dobrze nam znane z życia 
codziennego, są w centrum ewangelicznej rozmowy 
Jezusa z Samarytanką przy Studni Jakuba niedaleko 
Sychem. Kobieta z Samarii wiedziała o wrogości w 
relacjach pomiędzy Samarytanami a Żydami. Dlatego 
zdziwiła się, że Jezus, będąc Żydem, prosi ją, by dała Mu 
się napić. Z rozmowy dowiadujemy się, że miała pięciu 
mężów, a ten, z którym przebywała aktualnie, nie był jej 
mężem. Można więc mówić o życiu skomplikowanym, 
pełnym trudnych sytuacji i rozstań, choć nie znamy jego 
szczegółów. Ale Samarytanka była też kobietą religijnie 
poszukującą, dostrzegającą różnice między wiarą 
żydowską i samarytańską. Wiedziała, że kiedyś przyjdzie 
Mesjasz, który objawi wszystko, co do tej pory 
pozostawało tajemnicą. 
W rozmowie Jezusa z Samarytanką woda jest jednak dla 
Zbawiciela jedynie obrazem do ukazania wartości 
głębszych, duchowych, nieprzemijających i ważnych dla 
wszystkich, żyjących w jakimkolwiek czasie i miejscu; 
Samarytanka pozostaje natomiast przy dosłownym 
znaczeniu wody. Rozmowa zatem toczy się na dwóch 
poziomach. Jezus prośbą: „Daj Mi pić!” rozpoczyna 
niezwykły dialog i ukazuje nam, że Bóg jako pierwszy 
wykazuje inicjatywę w kontakcie z człowiekiem. To On 
wciąż zaprasza do nawiązania bliższej relacji nawet 
osoby już zaawansowane w życiu duchowym. Wobec 
Boga zawsze pozostajemy słabi i potrzebujący Jego wody 
żywej, to jest ożywiającej łaski Ducha Świętego. 
Samarytanka, choć powoli, jednak odkrywa niezwykłość 
spotkanego Człowieka: nie prosi Go o jakieś szczególne 
dary, choć z pewnością nie brakowało jej różnych 
kłopotów i zmartwień. Jej jedyną prośbę stanowią słowa: 
„Daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie 
przychodziła tu czerpać”. Chciała się po prostu uwolnić 
od fizycznego trudu związanego z czerpaniem i 
noszeniem wody. 
Nam się wydaje, że ta prośba jest trochę za mała na tak 
wielką okazję, jaka jej się nadarzyła. Być może stworzyła 
jakiś świat dla siebie, w którym czuła się, mimo trudności, 
w miarę szczęśliwie i nie odczuwała większych pragnień. 
To może stać się również naszym udziałem. Jeżeli nie 
angażujemy się w szukanie wody żywej, w szukanie 
Boga, to odruchowo musimy tę pustkę czymś wypełnić. 
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Staramy się więc wypełnić nasze życie przez inne „małe 
pocieszenia”, jak nadmierna aktywność, dążenie do 
sukcesu, narzucanie się innym ze swoją miłością i 
przyjaźnią, szukanie doznań zmysłowych czy nadmierna 
konsumpcja. 
Natchniony autor w refrenie dzisiejszego Psalmu zachęca 
nas: „Kiedy Bóg mówi, nie gardź Jego słowem”. 
Otwórzmy się na ten szczególny głos i podejmijmy 
dialog, który pomoże nam dostrzec i zrozumieć, co jest 
rzeczywiście ważne na naszej tegorocznej drodze 
wielkopostnej, a co jedynie takim się wydaje. I 
Pamiętajmy, że pragnienie wody żywej, łaski, przyjaźni z 
Jezusem powinno być pragnieniem każdego 
chrześcijanina. Ks. Leszek Smoliński 
 
 

LEKTORZY – 7-8 MARCA 
 

  18:00- K. Wójcik, S. Jordana, J. Wójcik  
    8:30- M. Sobczak, A. Wojciechowski 
  10:30- A. Kamieniak, S. Zacharia, K. Kamieniak 
  12:30- M. Kaczan, O. Zyro, E. Kaczan  
  19:00- M. Iskra 
 
       
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 1 marca – $ 5,525.00 
Building Fund – $350.00 
TIA- $550.00  

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

 
Akcja zbierania ofiar na działalność charytatywną i 
administrację diecezji Calgary na rok 2026 rozpoczęła się 
na wstępie Wielkiego Postu. Kwota, wyznaczona dla 
naszej parafii $24,042.00. Dotychczas zostało zebrane  
$ 2,461.00. Bóg zapałać za ofiarność! 
 
GORZKIE ŻALE - polskie nabożeństwo wielkopostne 
poświęcone rozważaniu Męki Pańskiej - w każdą 
niedzielę Wielkiego Postu o godzinie 18:30  
 
Liturgiczne wymogi dla nabożeństwa Gorzkich Żali 
 
– Nabożeństwo Gorzkich Żali ma charakter pasyjny i 
powinno być sprawowane zgodnie z normami Kościoła, 
zwłaszcza gdy łączy się je z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu – podkreśla Dawid Makowski, liturgista 

koordynujący projekt „Z pasji do liturgii”. Wyjaśnia m.in. 
kwestie koloru szat, użycia kadzidła, miejsca głoszenia 
kazania pasyjnego oraz zasad gry na organach w 
Wielkim Poście. Przypomina, że nawet nabożeństwa 
ludowe, głęboko zakorzenione w polskiej tradycji, mają 
swoje miejsce w porządku liturgicznym Kościoła i 
powinny być sprawowane z poszanowaniem 
obowiązujących norm. 
Gorzkie Żale to jedno z najbardziej charakterystycznych 
polskich nabożeństw wielkopostnych. Jak przypomina 
Dawid Makowski, jest to modlitwa „skupiona na Męce 
Pańskiej na zasadzie współubolewania i 
współuczestniczenia z Chrystusem”. Jej istotą jest 
„śpiewane rozmyślanie o cierpieniu Chrystusa i Maryi”. 
Liturgista zaznacza, że nabożeństwo to powstało w XVIII 
wieku i ma wyraźnie ukształtowaną strukturę. Składa się 
z „pobudki, hymnu, pieśni, lamentu duszy nad 
Chrystusem i rozmowy z Matką Bolesną” oraz 
podzielone jest na trzy części tematyczne. W wielu 
parafiach sprawowane jest w niedziele Wielkiego Postu. 
Bez wystawienia i przy wystawieniu 
Jak zauważa Makowski, w praktyce duszpasterskiej 
często pojawiają się pytania o właściwy sposób 
sprawowania Gorzkich Żali, zwłaszcza gdy towarzyszy 
im wystawienie Najświętszego Sakramentu. 
„Przywdziewanie kapy nie jest konieczne, jeśli Gorzkie 
Żale sprawuje się bez wystawienia Najświętszego 
Sakramentu” – wyjaśnia. W takiej sytuacji 
„przewodniczący modlitwie (prezbiter lub diakon) może 
sprawować je w komży nałożonej na sutannie lub w albie 
i stule”. Ponieważ nabożeństwo ma charakter pasyjny, 
jego kolorem jest czerwień. 
Inaczej wygląda sytuacja, gdy Gorzkie Żale odbywają się 
przy wystawionym Najświętszym Sakramencie. 
Wówczas – jak podkreśla liturgista – nabożeństwo 
„wchodzi niejako w ramy wystawienia i adoracji (przed 
nim następuje wystawienie, a po nim błogosławieństwo i 
schowanie)”. Dlatego „należy przywdziać stułę i kapę 
koloru białego, zgodnie z normami Rytuału Rzymskiego" 
(por. Komunia św. i kult tajemnicy eucharystycznej poza 
Mszą św., nr 68). 
Kadzidło i świece 
Makowski przypomina również o normach dotyczących 
użycia kadzidła. „Używanie kadzidła jest zależne od 
formy wystawienia – jeśli wystawia się w cyborium, 
można użyć kadzidła (i stawia się przynajmniej dwie 
świece); jeśli wystawia się w monstrancji, trzeba użyć 
kadzidła (i stawia się przynajmniej cztery świece)” – 
wskazuje. Dodaje, że śpiewy wykonywane na początku 
wystawienia oraz przed błogosławieństwem 
eucharystycznym powinny być zgodne z normami 
zawartymi w rytuale. Kazanie pasyjne a widoczność 
Najświętszego Sakramentu 
W wielu parafiach integralną częścią Gorzkich Żali jest 
kazanie pasyjne. W tym kontekście liturgista zwraca 
uwagę na właściwe miejsce jego wygłoszenia. 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html


3 

 

 

 

„Jeżeli wygłasza się kazanie pasyjne, kaznodzieja winien 
je proklamować z takiego miejsca, aby nie zasłaniał 
wystawionego Najświętszego Sakramentu” – podkreśla. 
Przywołuje także stanowisko ks. dr. hab. Krzysztofa 
Koneckiego z 2015 r., który zaznaczał, że „w żadnym 
razie nie należy nakrywać monstrancji żadną tkaniną”. 
Organy i muzyka w Wielkim Poście 
Liturgista odnosi się również do kwestii muzyki podczas 
nabożeństwa. Wskazuje, że zgodnie z Instrukcją o 
muzyce kościelnej Konferencji Episkopatu Polski, „w 
trakcie Gorzkich Żali należy stosować pieśni pasyjne” (nr 
23d). Jednocześnie dopuszczalne jest wykonywanie 
muzyki instrumentalnej, „towarzyszącej wiernym w 
kontemplacji” (nr 32d). 
Makowski przypomina jednak o ogólnych normach 
dotyczących Wielkiego Postu. Zgodnie z Ogólnym 
Wprowadzeniem do Mszału Rzymskiego (nr 313), w tym 
okresie instrumenty muzyczne „mają służyć tylko do 
podtrzymywania śpiewu”. 
„Wydaje się więc, że nie należałoby w nabożeństwie 
Gorzkich Żali używać tych instrumentów w sposób 
nieumiarkowany. Należy korzystać z nich umiarkowanie, 
zwłaszcza że nabożeństwo nie ma charakteru radosnego, 
ale pasyjny” – podsumowuje. 
 

DROGA KRZYŻOWA - nabożeństwo 
powstałe w Jerozolimie, polegające na 
modlitewnym przejściu drogi, po której 
szedł Chrystus obarczony krzyżem. 
Zapraszamy w piątki po wieczornej 
Mszy świętej.  
do prowadzenia kolejnych nabożeństw zgłosili się: 

 
- 6 marca - Ministranci 
- 13 marca – Rycerstwo Niepokalanej; 
- 20 marca- Męska Grupa Różańca- Mateusz Sobczak; 
- 27 marca- Rodzina św. Tereski 
 
SPOWIEDŹ W CZASIE WIELKIEGO POSTU 
W naszym kościele spowiedź codziennie, przed każdą 
Mszą świętą, w razie potrzeby także po skończonej 
Eucharystii. Korzystajmy z sakramentu Pojednania, w 
którym Bóg okazuje miłosierdzie grzesznikowi. 
 
“STRUMIEŃ ŁASKI” - SPOTKANIA ODNOWY W 
DUCHU ŚWIĘTYM.  
Zapraszamy na kolejne spotkania odnowy: Nowa seria 
cotygod-niowych spotkań w każdy wtorek o godzinie 

19:45. W programie piękne pieśni uwielbienia oraz 
cotygodniowa nauka. Nauki te mają na celu poruszenie 
naszego serca, abyśmy chcieli budować bardzo osobistą 
relacje z Bogiem, który autentycznie zmienia naszą 
postawę i perspektywę na wiele spraw. Owocami tej 
relacji z żywym Bogiem są między innymi miłości, pokój, 
radość i zgoda. A sami wiemy jak bardzo właśnie tego 
potrzebujemy w naszych rodzinach, miejscach pracy, 
Polonii i wspólnotach. Zapraszamy!  
Więcej informacji – 403 – 803 - 5771. 
 
 

Jak co roku w naszej parafii Matki 
Bożej Królowej Pokoju w 
uroczystość Zwiastowania 
Najświętszej Maryi Panny 
zapraszamy parafian do Duchowej 
Adopcji. W środę, 25 marca, 
podczas Mszy św. wieczornej, 

odbędzie się uroczyste przyrzeczenie Duchowej Adopcji 
dzieci poczętych a zagrożonych aborcją. Praktyka ta 
polega na odmawianiu codziennie jednej tajemnicy 
różańca lub innej dowolnej modlitwy np: „Ojcze Nasz” 
czy „Zdrowaś Maryjo” oraz specjalnej modlitwy (będą 
wyłożone przed ławkami) przez okres od Zwiastowania 
do Bożego Narodzenia, w intencji nienarodzonego 
dziecka duchowo adoptowanego. Do modlitwy można 
dołączyć dowolnie wybrane postanowienie postne, które 
jednak nie jest obowiązkowe. Imię dziecka duchowo 
adoptowanego znane jest tylko Bogu. Serdecznie 
zapraszamy parafian do podjęcia tej pobożnej praktyki w 
celu ratowania dzieci poczętych i zagrożonych aborcja. 
 
DZIAŁALNOŚĆ KAWIARENKI 
Panie i Panowie z GRUPY PARAFIALNEJ zapraszają w 
marcu do kawiarenki. Oprócz smacznego ciasta są też 
dostępne obiady. Jednocześnie trwa proces wypieków 
ciast, które będą dostępne przed Świętami, czyli w 
niedziele 22 i29 marca.  
 
AKCJA PIEROGI 
Dziękujemy wszystkim za pomoc!  Wspólna praca 
pozwoliła wykonać nieco ponad 4 tysiące sztuk! Już są 
dostępne w sprzedaży…. SMACZNEGO! 
 

 
 

tel:403%20803%205771
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ZESPÓŁ DZIECIĘCY 

 
Zapraszamy dzieci do wspólnego uwielbiania Pana 
Jezusa śpiewem i modlitwą…. 

 
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE w tym roku 
rozpoczną się 25 marca. 
Naszym gościem będzie ks. prof. Mieczysław Piotrowski, 
znany nam jako redaktor katolickiego czasopisma 
MIŁUJCIE SIĘ (OBECNIE: TRWAJCIE W MIŁOŚCI) 
Msze św. z naukami rekolekcyjnymi będą o 9 rano i 7 
wieczorem. Oczywiście będzie okazja do Sakramentu 
Pojednania. Rekolekcje zakończą się Niedzielą Palmową, 
ale ks. Mieczysław pozostanie z nami na Wielki Tydzień 
i Święta Wielkanocne.  

Już teraz wpiszmy sobie powyższe daty w swój 
kalendarz zajęć, by znaleźć czas na udział w rekolekcjach. 

 

ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKICH 
KOMBATANTÓW KOŁA #18 W CALGARY 
Zaprasza swoich członków na miesięczne zebranie, które 
odbędzie się w niedziele 15 marca o godzinie 14:30, w Sali 
Kombatanta w Domu Polskim. Serdecznie zapraszamy. 

 
Z ŻAŁOBNEJ KARTY 

12 lutego zmarła ś.p. Malwina Jackiewicz 
w wieku 37 lat, córka Ewy Jackiewicz, 
naszej parafianki. Msza święta 
pogrzebowa odprawiona będzie w 
naszym kościele 9 marca o godzinie 11:00. 

Dzień wcześniej, w niedzielę 8 marca, wspólna modlitwa 
Różańcowa w Domu Pogrzebowym Eden Brook Funeral 
Home 24223 Township Road 242, Calgary, AB. 
 Rodzinie składamy wyrazy współczucia, a ś.p. Malwinę 
polecamy miłosierdziu Bożemu. Wieczny odpoczynek 
racz jej dać Panie! 
  
PODZIEKOWANIE  
Dyrekcja Szkoły Polskiej im św. Jana Pawła II 
serdecznie dziękuje Pani Lucynie Wysockiej i Jej 
wspaniałej Ekipie. Kochani, serdecznie dziękujemy za 
pomoc i zaangażowanie w przygotowanie pączków i 
ciast dla naszej szkoły polskiej. Wasz czas, praca i dobre 
serce wiele dla nas znaczą.  Cieszy nas, że w tę inicjatywę 
włączyli się zarówno nauczyciele jak i rodzice naszych 
absolwentów - to piękny dowód siły naszej szkolnej 
społeczności.   Dzięki sprzedaży wypieków wzmocnimy 
budżet szkoły i będziemy mogli dalej wspierać jej 
działalność.   Z całego serca dziękujemy za Waszą 
życzliwość i wspólnotowego ducha!  

 

Your support is an act of stewardship and solidarity. You 
didn’t just help a fundraiser—you strengthened publicly 
funded Catholic education and the formation of children 
in mind, body, and spirit. Your generosity helps remove 
barriers, build belonging, and create opportunities that 
shape young lives with faith and purpose. We are deeply 
grateful for your prayers, your encouragement, and your 
commitment to Catholic education—today and for the 
generations to com            


